18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 258, 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021143075
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente
ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 259, 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021141416
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Admi-
nistrador, Matricula nº3340600/2 , portador do CPF nº 194.462.092-34,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos
Reais ), para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de
fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 260, 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/135342
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Francemárcia Ferreira Carvalho, cargo de Au-
xiliar de Administração, Matricula nº 03249557/1, portadora do CPF nº
255.973.882-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (Mil
e Quinhentos Reais),para suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AERO-
PORTOS, referente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orça-
mentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº 261, 08 DE FEVEREIRO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições, e considerando processo n° 202133573
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARÚJO, Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252140/1 , portadora do CPF nº 208.162.862-72,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),
para suprir as despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente
ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 625930

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 005/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 02.02.2021
Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020

Contratado: ALPHA ASSESSORIA E COBRANÇA DE MARÍLIA LTDA
Endereço: Rua Quatorze de Julho, nº 1647, sala 10  Bairro: Centro
CEP: 79.002-331 Campo Grande/MS
Telefone: (14) 3402-8599
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 625975
Contrato Nº: 006/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 02.02.2021
Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: LIDERANÇA SERVIÇOS E COBRANÇAS LTDA EPP
Endereço: Rua Minas Gerais, nº 664, salas 301 e 303  Bairro: Centro
CEP: 37.701-004 Poço de Caldas/MG
Telefone: (35) 3042-0211
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 625978
Contrato Nº: 010/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 02.02.2021
Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: A1 SOLUÇÕES EM RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS LTDA.
Endereço:  Praça da República, nº 468, 2º andar  Bairro: República
CEP:  01045-000  São Paulo/SP
Telefone: (11) 3525-1010
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 625995
Contrato Nº: 007/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 02.02.2021
Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: CASTRO COSTA – ASSESSORIA, LOCAÇÃO E COBRANÇA LTDA
Endereço: Avenida Sete de Setembro, nº 644, salas 304,401 e 405  Bairro:
Dois de Julho
CEP: 40060-001 Salvador/BA
Telefone: (71) 3492-3740
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 625980
Contrato Nº: 009/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 02.02.2021
Vigência: 02.02.2021 a 01.02.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: REAL CRED ASSESSORIA E SERVIÇO DE COBRANÇA EIRELI
Endereço: Rua Minas Gerais, nº 644, salas 403  Bairro: Centro
CEP: 37701-004 Poço de Caldas/MG
Telefone: (35) 3402-0211
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 625990

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  06
Contrato Nº:  039/2017
Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos especializados de pes-
quisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da informação.
Modalidade da Contratação: Ata de Registro de Preços Nº 11/2016 - MTPAC
Data de Assinatura do Aditivo: 04.02.2021
Vigência do Aditivo: 31.03.2021 a 30.03.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 37, XXI da CF, art. 57, II e art. 65, I,
da Lei nº 8.666/93
Valor Total do Aditivo: R$ 398.025,52 (trezentos e noventa e oito mil, vinte
e cinco reais, cinquenta e dois centavos)